



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

24.12.2021

№ 935-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 10.06.2021 № 323-ПП «О распределении субвенций из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, не распределенных Законом Свердловской области от 10 декабря 2020 года № 144-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в 2021 году»

В соответствии с Законом Свердловской области от 10 декабря 2020 года № 144-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 04.06.2020 № 376-ПП «Об утверждении порядков распределения субвенций из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, не распределенных законом Свердловской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в распределение субвенций из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, не распределенных Законом Свердловской области от 10 декабря 2020 года № 144-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в 2021 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 10.06.2021 № 323-ПП «О распределении субвенций из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, не распределенных Законом Свердловской области от 10 декабря 2020 года № 144-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в 2021 году» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 11 июня, № 30636) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 23.09.2021 № 622-ПП и от 02.12.2021 № 859-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 10.06.2021 № 323-ПП), следующие изменения:

- 1) в таблице в строке 9 в графе 3 число «4745,5» заменить числом «13 336,3», в графе 4 число «4745,5» – числом «13 256,3», в графе 5 число «0» – числом «80,0»;
- 2) в таблице в строке 23 в графе 3 число «183 348,0» заменить числом «231 961,1», в графе 5 число «90 896,6» – числом «139 509,7»;
- 3) в таблице в строке 74 в графе 3 число «224 259,1» заменить числом «281 463,0», в графе 4 число «132 952,2» – числом «141 463,0», в графе 5 число «91 306,9» – числом «140 000,0».

2. Внести в распределение субвенций из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, не распределенных Законом Свердловской области от 10 декабря 2020 года № 144-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в 2021 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 10.06.2021 № 323-ПП, следующие изменения:

- 1) в таблице в строке 3 в графе 3 число «6468,5» заменить числом «6481,5», в графе 5 число «836,0» – числом «849,0»;
- 2) в таблице в строке 8 в графах 3 и 5 число «1891,0» заменить числом «1899,0»;
- 3) в таблице в строке 9 в графе 3 число «9990,7» заменить числом «10 097,7», в графе 5 число «600,0» – числом «707,0»;
- 4) в таблице в строке 10 в графе 3 число «4389,1» заменить числом «2951,8», в графе 5 число «2034,9» – числом «597,6»;
- 5) в таблице в строке 12 в графах 3 и 5 число «11,0» заменить числом «12,0»;
- 6) в таблице в строке 16 в графе 3 число «13 719,9» заменить числом «13 767,9», в графе 5 число «1316,0» – числом «1364,0»;
- 7) в таблице в строке 23 в графе 3 число «509 088,6» заменить числом «620 175,7», в графе 4 число «142 323,4» – числом «174 506,1», в графе 5 число «366 765,2» – числом «445 669,6»;
- 8) в таблице в строке 29 в графе 3 число «3141,4» заменить числом «7276,6», в графе 4 число «2141,4» – числом «6276,6»;

9) в таблице в строке 33 в графе 3 число «4109,2» заменить числом «6041,2», в графе 4 число «3513,2» – числом «5445,2»;

10) в таблице в строке 49 в графе 3 число «11 358,1» заменить числом «14 645,2», в графе 4 число «10 758,1» – числом «13 237,0», в графе 5 число «600,0» – числом «1408,2»;

11) в таблице в строке 56 в графах 3 и 5 число «600,0» заменить числом «633,0»;

12) в таблице в строке 61 в графе 3 число «1734,0» заменить числом «2517,9», в графе 4 число «539,4» – числом «1323,3»;

13) в таблице в строке 70 в графах 3 и 5 число «1574,8» заменить числом «1576,8»;

14) в таблице в строке 74 в графе 3 число «784 358,0» заменить числом «904 358,0», в графе 4 число «304 935,0» – числом «346 447,7», в графе 5 число «479 423,0» – числом «557 910,3».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2021 года.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев